Quod loca et deserta in Crimea omnibus substentationum mediis desti
tura, et quo copiosior exercitus eo gravior penuria pertimescenda. 

Quod copiae nostrae Tremboula et Leopoli, Pultaviam70 100 fere millia
ria conficere debeant, fessis itaque et labe factatis equis exigua servitiorum 
foret praestatio. 

[44v] Insuper ubi Crimea de hac intentione quidpiam penetraverit, uxo
ribus et liberis transmare in Insulas missis ipsi sub poena depositionis ip
sius Chami in hanc partem Boristenis pro coniunctione cum copiis Turcicis 
transibunt, et tota moles exercitui regio incumbet. 

Cui exercitui Sua Czarea Maiestas eamdem securitatem procurabit, 
quam Sua Regia Maiestas Moscoviticis copiis. 

Ut commeatus et victualia trans Boristenem per commissarios Suae 
Czareae Maiestatis cuius cohorti Polonicae distribuantur, cum ea per tam 
ingentia locorum spatia devehere sit impossibile, et quidquid secum duxe
rint per tantam distantiam eundo ad Boristenem consument. 

Recomendavi pariter saucios et aegros, nec non benemerentes liberali
tati Suae Czareae Maiestatis. 

Transitus per Boristenem aliaque flumina, ut sit sine sumptu et dis
pendio, ne natantes arma et suppellectilem deperdant, utque reditum secu
rum et commeatum habeant, neve pro merito egeant, aut famem patiantur. 

Proposui reclinatoria pro infirmis, aliisque indigentibus securitatem, 
promittendo parem Suae Regiae Maiestatis erga miserabiles assecuratio
nem, ita ut securum habituri sint reditum, sed de provisione non assecuravi, 
cum per desolatas provincias expeditio nostra futura sit, omnem tamen hu
manibus [sic] possibilem operam pro conservatione exercitus Suae Czareae 
Maiestatis pollicitus sum. 

Ad haec igitur coniunctionis media et modos nihil pro et contra venti
latum,. quivis horum singillatim fecit connotationem, [45r] assecurando se 
relationem Czaro facturos et exactum responsum mihi daturos. 

Frequentius interrogarunt, an plura haberem proponenda, ut omnia si
mul Suae Czareae Maiestati referre possent. Quia vero nonnisi gradus trae-

70 Pultavia, Pohawa, oppidum Ucrainae ad Worskla flumen, a sinistra Borysthenem affiuens, 
situm. 
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tationum mihi supererant, haud conveniebat plura, quam prima proposi
tionis capita exponere, relinquendo reliqua pro ipsis tractatibus. 

Adiunxi et hoc, ut si Deus hos coniunctionis tractatus successu suo feli
ces esse voluerit, Sua Czarea Maiestas ex nunc Suam Caesaream Maiesta
tem saltem per literas animet et invitet ad hanc armorum societatem, quod 
ipsum Sua Regia Maiestas de successu certiorata praestabit, si quidem pe
riculum in mora, quod pariter connotarunt.